
PROVINCIA REGIONALE DI CATANIA
denominata "Libero Consorzio Comunale" ai sensi della L.R. n. 8/2014

D3 - DIPARTIMENTO SVILUPPO ECONOMICO E SOCIO-CULTURALE

 1 - SERVIZIO POLITICHE SOCIALI E DEL LAVORO

DETERMINAZIONE N. 1016 DEL 23.12.2014

OGGETTO:
Realizzazione, collaudo e avvio sperimentale di una rete di video assistenza per soggetti
svantaggiati nell'area Etna-Paternò.                                                                                                    
PO FESR Sicilia 2007-2013 - Asse IV - Obiettivo operativo 4.2.2 - Linea di attività 4.2.2.A (già
4.2.2.3).                                                                                                                                                
CIG 5278629E70 -  CUP D69D12000250002 -  Codice Caronte SI_1_9605                                     
Ulteriore riapertura dei termini per la selezione degli utenti da avviare al servizio.                             
                                                                                                                                                             
                                                                                                                                                             
                                            IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO                                                               
                                                                                                                                                             
Premesso che questa Provincia Regionale, oggi Libero Consorzio Comunale ai sensi della L.R. n.
8/2014, è soggetto beneficiario di un finanziamento a carico del PO FESR Sicilia 2007-2013 -Asse
VI, Sviluppo Urbano Sostenibile, misura 4.2.2.A (già 4.2.2.3) - "Misure di potenziamento e
diffusione di infrastrutture e servizi finalizzati all'e-inclusion, con particolare attenzione alle famiglie
e ai soggetti che versano in stato di disagio" - per la realizzazione di una rete di video assistenza
per n° 225 soggetti svantaggiati nel territorio della coalizione territoriale di cui al PIST n. 15
"Etna-Paternò", comprendente i comuni di Paternò, Adrano, Belpasso, Biancavilla, Bronte,
Castiglione di Sicilia, Linguaglossa, Maletto, Maniace, Milo, Nicolosi, Pedara, Piedimonte Etneo,
Ragalna, Randazzo, Santa Maria di Licodia, S. Alfio, Trecastagni e Viagrande;                                
                                                                                                                                                             
Che la gara per la realizzazione del servizio è stata aggiudicata e occorre procedere alla stipula
del relativo contratto;                                                                                                                           
Che con Determinazione Dirigenziale n. 594 del 24.06.2014 è stato approvato un Avviso pubblico
per la selezione dei soggetti da avviare al servizio la cui scadenza era prevista per il giorno 28
luglio 2014;                                                                                                                                          
                                                                                                                                                             
Che con Determinazione Dirigenziale n. 792 del 04.11.2014, al fine di favorire una maggiore
partecipazione da parte dell'utenza interessata, è stata disposta la riapertura dei termini per la
presentazione delle istanze fissandone la scadenza al giorno 28 novembre 2014;                            
                                                                                                                                                             
Preso atto che, benché si sia proceduto alla pubblicazione di due Avvisi, si registra tuttora una
adesione assai limitata da parte dell'utenza tale da non consentire il regolare avvio del progetto
con il conseguente rischio della perdita del finanziamento stanziato;                                                 
                                                                                                                                                             
Ravvisata, tuttavia, la necessità, nell'attuale contesto sociale, di assicurare la sperimentazione di
servizi innovativi e, soprattutto, di consentire e incentivare - in presenza della grave crisi
economica e sociale - l'utilizzo di risorse economiche significative destinate allo sviluppo del
territorio;                                                                                                                                               
                                                                                                                                                             
Preso atto che si ritiene opportuno, al fine di rendere possibile la realizzazione del progetto e
scongiurare la perdita del finanziamento assegnato, disporre una ulteriore riapertura dei termini
per la presentazione delle istanze, prevedendo un allargamento dei potenziali destinatari del
servizio nell'ambito della medesima fascia di utenza prevista dal bando originario (anziani e
disabili);                                                                                                                    
                                                                                                                                                             
Ritenuto che, a parziale modifica dell'Avviso precedente, al fine di un allargamento della potenziale
utenza occorre consentire la partecipazione agli anziani che hanno compiuto il 65° anno di età e ai
disabili senza restrizioni di età, in possesso dei requisiti di cui alla legge n° 104/92 senza ulteriori
limitazioni, fermo restando la validità delle istanze già pervenute;                                                      
                                                                                                                                                             
Visto lo schema di Avviso pubblico predisposto dall'Ufficio ed il relativo modello di domanda di
partecipazione;                                                                                                                                    
                                                                                                                                                             



                                                               
                                                                                                                                                             
                                                          DETERMINA                                                                              
                                                                                                                                                             
 Per le motivazioni esposte in premessa                                                                                             
1) Riaprire i termini previsti dall'Avviso pubblico approvato con Determinazione Dirigenziale n. 594
del 24.06.2014 e prorogato con Determinazione Dirigenziale n. 792 del 04.11.2014, avente per
oggetto la realizzazione di una rete di video assistenza in favore di n. 225 soggetti svantaggiati
(Anziani - Disabili) residenti nei comuni specificati in premessa, appartenenti alla coalizione
territoriale n. 15 "Etna-Paternò", prorogandone la scadenza al giorno 23 gennaio 2015.                   
2) Prendere atto che le istanze già presentate ai sensi dei precedenti bandi mantengono la loro
validità e parteciperanno alla graduatoria finale degli aventi diritto al servizio.                                   
3) Approvare l'allegato Avviso pubblico per la selezione degli utenti da avviare al servizio di video
assistenza domiciliare.                                                                                                                         
4) Trasmettere la presente Determinazione ai comuni interessati perché ne curino la più ampia
diffusione presso l'utenza.                                                                                                                   
                                                                                                                                                             
                                                                                                                                                             

DARE ATTO che la presente determinazione non comporta rilevazioni contabili e pertanto è
esclusa dagli atti di cui all'art. 35 del vigente Regolamento di contabilità per i quali è previsto il
parere di regolarità contabile.

Sulla presente determinazione dirigenziale, ai sensi dell'art. 4 del vigente regolamento sui controlli
interni, approvato con deliberazione consiliare n.2 del 16/01/2013, si esprime parere di regolarità
tecnico amministrativa favorevole.

Resp. istruttore del proc. DOTT. FRANCESCO RUSSO F.TO

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

Dott. Frascesco Schillirò

N.B. La presente determinazione è stata firmata digitalmente


